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Tytuł: 

Korespondencja ogólna oraz pisma instruktażowe i wytyczne Biura Paszportów MSW przesłane do Wydziału Paszportów WUSW w Ostrołęce.

Opis: 

Akta m.in. zawierają: Pisma dotyczące postępowania w sprawie zwolnień z obowiązku wymiany dewiz; Pismo dotyczące wprowadzenia na

okres przejściowy zasadę terytorialności w wydawaniu wiz dla obywateli z zagranicy; Zasady udzielania zezwoleń na zmianę obywatelstwa

polskiego osobom zamieszkałym za granicą przez Ministra Spraw Zagranicznych oraz upoważnionych kierowników urzędów konsularnych;

Pismo w sprawie obowiązujących aktów prawnych dotyczących wyjazdów za granicę do pracy; Pismo dotyczące zasad postępowania w

sprawach związanych z zagranicznymi podróżami służbowymi członków prezydiów rad narodowych i radnych; Ustawa z dnia 10-04-1974 r. o

ewidencji ludności i dowodach osobistych (jednolity tekst Dz.U. z 1974 r. nr 32 poz. 174); Notatka dotycząca przestępczości wśród obywateli

polskich przebywających czasowo w Tajlandii; Pismo w sprawie założenia ewidencji danych personalno-paszportowych osób które otrzymały

paszport wielokrotnego użytku z prawem przechowywania go w domu; Przedruk artykułu pt. "Alimenty i wyjazd za granicę" z gazety

prawniczej; Notatka dotycząca upoważnienia WP WUSW w kraju do podejmowania decyzji pozytywnych na wyjazdy stałe do RFN i Berlina

Zachodniego w wybranych sprawach; Pisma w sprawie wymiany wakacyjnej dzieci i młodzieży między PRL a NRD i PRL a CSRS; Pismo w

sprawie krótkoterminowego zatrudniania młodzieży w przedsiębiorstwach niektórych krajów socjalistycznych; Kserokopia ulotki dotycząca

działania biura "Paulina Travel Agency" w Chicago; Wykaz państwowych terenowych przedsiębiorstw turystycznych - udziałowców spółki

"POLTUR"; Wystąpienie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej do Wojewodów i Prezydentów w sprawie o upoważnienie głównych lekarzy

wojewódzkich do występowania z wnioskami o wydanie paszportów służbowych dla pracowników zatrudnionych w placówkach służby

zdrowia; Pisma dotyczące pozytywnie rozparzonych próśb o wydanie paszportów dla grup zorganizowanych; Pismo w sprawie przekazania

nowych wzorów paszportów wprowadzonych przez kraje EWG; Opinia w sprawie ustanawiania kuratora dla dziecka pozostającego pod
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władzą rodzicielską osób zamierzających wyjechać za granicę lub przebywających za granica, jak też zezwalania na wyjazd małoletnich dzieci

za granicę oraz załatwiania formalności związanych z takim wyjazdem; Pismo w sprawie ujednolicenia praktyki związanej z wznawianiem i

wydawaniem paszportów obywatelom polskim; Pismo informujące o zarządzeniu Przewodniczącego Głównego Komitetu Turystyki z dnia 27-

03-1985 r. w sprawie określenia dziennych stawek wymiany walut obcych przez osoby zagraniczne na pokrycie kosztów pobytu w PRL; Pismo

informujące o uchwale nr 134/85 Rady Ministrów z dnia 19-08-1985 r. w sprawie zawierania umów przez obywateli polskich czasowo

przebywających za granicą z jednostkami kierującymi do pracy za granice u pracodawców zagranicznych; Pismo informujące o instrukcji nr

01/85 o trybie postępowania w sprawach zastrzegania wyjazdów za granicę oraz o zasadach ewidencjonowania obywateli polskich nielegalnie

przekraczających granicę lub odmawiających powrotu do kraju; Pismo informacyjne w sprawie otworzenia nowych przejść granicznych za

granicą oraz w sprawie zasad otrzymywania w Teheranie wiz wjazdowych, prawa pobytu i pozwolenia na podjęcie pracy w Islamskiej

Republice Iranu; Pismo informacyjne o nowym trybie udzielania wiz urugwajskich; Pismo w sprawie uproszczenia procedury paszportowej;

Pismo informujące o podjętych ustaleniach w przedmiocie koordynacji współpracy instytucji i organizacji polskich z fundacjami partii

politycznych w RFN; Pismo w sprawie fałszowania wpisów wznawiających ważność paszportów polskich na terenie USA; Pismo informacyjne o

uchwale nr 125 Rady Ministrów z dnia 03-09-1984 r. w sprawie zasad podejmowania pracy przez obywateli polskich za granicą u pracodawców

zagranicznych; Taryfa opłat konsularnych; Instrukcja Ministrów: Finansów, Handlu Zagranicznego, Spraw Wewnętrznych, Spraw

Zagranicznych oraz Głównego Komitetu Turystyki z dnia 31-03-1984 r. w sprawie trybu postępowania w zakresie kontroli zapewnienia

pokrycia kosztów pobytu w PRL przez osoby zagraniczne; Pismo informacyjne w sprawie wprowadzenia obowiązku wymiany dewiz na koszty

pobytu w Polsce przez cudzoziemców i posiadaczy paszportów konsularnych zamieszkałych w państwach II obszaru płatniczego; Stawki

konsularne obowiązkowej wymiany dziennej; Pismo informacyjne w sprawie pożyczania akt paszportowych sądom i prokuraturom; Pismo

informujące w sprawie zapraszania za granicę przez pracowników placówek członków ich rodzin lub znajomych; Pismo w sprawie wyjaśnienia

niektórych wątpliwości w związku z nadesłaniem do Wydziałów Paszportów omówienia ustawy z dnia 05-12-1983 r. o zmianie ustawy o

paszportach wraz ze wzorami uzasadnień odmownych decyzji paszportowych; Wykaz adresów oddziałów i agencji Biura Podróży i Turystyki

ZNP "Logostour"; Opinia prawna dotycząca postępowania organów paszportowych w przypadku uzyskania informacji o przywożeniu do kraju

przez obywateli polskich zaproszeń wystawionych za granicą dla osób trzecich; Pismo informujące o uchwale nr 44 z dnia 19-03-1984 r. o

uregulowaniu zasad pobytu za granicą dzieci pracowników skierowanych tam służbowo; Pismo w sprawie zezwolenia na organizowanie przez

Biuro Przewozów Pasażerskich PMPS "PEKAES" turystycznych wyjazdów zbiorowych do państw drugiego obszaru płatniczego; Pismo

przekazujące dokumenty takie jak wzory i wykazy zmian w związku z nowelizacją ustawy z dnia 17-06-1959 r. o paszportach; Pisma o

pojawieniu się nowych wzorów paszportów dyplomatycznych, służbowych i zwykłych oraz pisma o nowych zasadach wizowych

wprowadzonych przez różne kraje; Pismo informacyjne dotyczące zasad prawnych obowiązujących w USA w zakresie prawa o obywatelstwie

oraz niektórych problemów z zakresu podwójnego obywatelstwa; Pismo w sprawie uwag do wytycznych Biura Paszportów MSW z dnia 05-01-

1984 r. w sprawie nowych zasad wydawania dokumentów paszportowych na wyjazdy do europejskich państw socjalistycznych; Ramowy zakres

działania Wydziału Paszportów WUSW oraz referatów-sekcji paszportów w rejonowych, miejskich i dzielnicowych USW; Książeczka

paszportowa - wzór paszportu z przyklejaną nowym sposobem wkładką uzupełniającą; Pismo w sprawie możliwości zwolnienia od obowiązku

wymiany dewiz wyższych przełożonych zakonnych, którzy przyjeżdżają do Polski w celach służbowych; Pismo informacyjne w sprawie

przywrócenia zasad uzyskania zezwoleń na wyjazd i pobyt czasowy za granicą przez osoby podlegające obowiązkowi służby wojskowej w

związku z zawieszeniem stanu wojennego; Postanowienia w sprawie zasad postępowania organów paszportowych w sprawach dotyczących

wyjazdów za granicę w związku z odwołaniem stanu wojennego; Pismo w sprawie stosowania instrukcji nr 4/82 Dyrektora Biura Paszportów

MSW z dnia 31-05-1982 r. w sprawie zasad ewidencjonowania wyjazdów służbowych za granicę; Pismo w sprawie stosowania Rozporządzenia

Rady Ministrów z dnia 16-05-1983 r. w sprawie opłaty skarbowej; Pismo w sprawie stosowania zasad dotyczących wyjazdów studenckich oraz w

celu pobierania nauki za granicą w warunkach obowiązywania stanu wojennego; Pismo w sprawie zniesienia zarządzenia nr 012/76 z dnia 23-

07-1976 r. w sprawie zasad wyjazdów za granice osób narodowości cygańskiej; Wykaz nowych województw z 1985 r. wraz z nadaniem sygnatury

akt paszportowych.

DATY WYTWORZENIA DOKUMENTÓW

Anteriora:  1981

Data początkowa:  1983

Data końcowa:  1986

OPIS ZEWNĘTRZNY

Forma fizyczna:  Broszura, Dokumentacja aktowa, Książeczka paszportowa

Data wygenerowania: 24.04.2026 Strona: 2



Liczba tomów:  1

Liczba stron:  542

MIEJSCE PRZECHOWYWANIA

Nazwa archiwum: 

Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie

Data wygenerowania: 24.04.2026 Strona: 3

http://inwentarz.ipn.gov.pl/archiwa-ipn/warszawa-centrala

